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CALL FOR APPLICATION 

“GREEN ENERGY FOR SUSTAINABLE FOOD SYSTEM” SUPPORT INITIATIVE FOR 
WOMEN-LED MICRO, SMALL, AND MEDIUM -SIZED ENTERPRISES/FARMS.  

within the scope of  

UNDP - STRENGTHENING LOCAL CLIMATE ACTION PROJECT 
  
 
 

The purpose of this call is to is to identify and select up to 8 beneficiaries for “GREEN ENERGY 
FOR SUSTAINABLE FOOD SYSTEM” SUPPORT INITIATIVE.  

We invite women-led MSM-sized enterprises/farms of value chain, production/ farming and food 
processing in the Prizren and Suharekë/Suva Reka municipalities to apply with project proposal  

on adoption of green energy solutions and fostering a sustainable food system. 

The closing date for the SFS support initiative competition is 08 September 2023. More 
information about eligibility criteria, templates and document required can be accessed here. 
The project will organize information sessions for each respective municipality for MSMs who 

are interested in participating in this call. 

The info session for the Municipality of Suharekë/Suva Reka, will be held on Wednesday, 30 
August 2023, at Fellbach Youth Center, Rr. Brigada 123 nn, Suharekë/Suva Reka, from 10:00 to 

11:00, and the info session for Prizren Municipality will be held on the same day, on 
Wednesday, 30 August 2023, at Municipal Administration Building, Directorate of Public 

Services, third floor, Office number 70, from 14:00 to 15:00.

 

 Those willing to apply need to submit application form and all required documents by 08 
September 2023, 17.00, to email address: grant.ks@undp.org 

Successful applicants of SFS support initiative will not be awarded monetary funds; instead, 
they will directly obtain the specific goods or equipment outlined in their project application 

through the SLCA project and its collaborating partner company.  

 

 

   

https://drive.google.com/drive/folders/1epgwXPnt55J-N3kou2LO_wydbV_eJNxm?usp=sharing
mailto:grant.ks@undp.org
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THIRRJE PËR APLIKIM 
INICIATIVA MBËSHTETËSE “ENERGJI E GJELBËR PËR SISTEM TË QËNDRUESHËM 

USHQIMOR” PËR NDËRMARRJE/FERMA MIKRO, TË VOGLA DHE TË MESME TË 
UDHËHEQURA NGA GRATË.  

në kuadër të fushëveprimit të  

UNDP - PROJEKTI FUQIZIIMI I VEPRIMIT LOKAL PËR KLIMËN 
  
 
 

Qëllimi i kësaj thirrje është të identifikohen dhe të përzgjidhen deri në 8 përfitues për 
INICIATIVËN MBËSHTETËSE “ENERGJI E GJELBËR PËR SISTEM TË QËNDRUESHËM USHQIMOR 

(SQU)”.  

Ftojmë ndërmarrjet/fermat me përmasa MVM të udhëhequra nga gratë në zinxhirin e vlerës, 
prodhimit/bujqësisë dhe përpunimit të ushqimit në komunën e Prizrenit dhe Suharekës, dhe, që 
të aplikojnë me projekt propozime për adoptim të zgjidhjeve me energji të gjelbër dhe nxitjen e 

një sistemi të qëndrueshëm ushqimor. 

Data e mbylljes së konkursit të iniciativës mbështetëse për SQU është 8 shtator 2023. Për më 
shumë informacion rreth kritereve të pranueshmërisë, shabllonet dhe dokumentet e kërkuara 
mun t’i gjeni këtu. Projekti do të organizojë sesione informuese për secilën komunë përkatëse 

për MVM-të e interesuar të marrin pjesë në thirrje. 

Sesioni informuese në Komunën e Suharekës do të mbahet më 30 gusht 2023, ditë e mërkurë, 
në Qendrën Rinore Shtëpia e Fellbahut, Rr. Brigada 123, PN, duke filluar nga ora 10:00 – 11:00, 
dhe në Komunën e Prizrenit të njëjtën ditë, më 30 gusht 2023, ditë e mërkurë, në Ndërtesën e 
Administratës Komunale, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kati III, zyra nr. 70, duke filluar nga 

ora 14:00 - 15:00. 

Ata që dëshirojnë të aplikojnë duhet të dorëzojnë formularin e aplikimit dhe të gjitha 
dokumentet e kërkuara deri më 8 shtator 2023, në email adresën: grant.ks@undp.org 

Aplikantët e suksesshëm të iniciativës mbështetëse për SQU nuk do të marrin fonde monetare; 
në vend të kësaj, ata do të marrin drejtpërdrejt mallra ose pajisje specifike, të përshkruara në 

projektin me të cilin aplikojnë nëpërmjet projektit SLCA dhe kompanisë partnere 
bashkëpunuese.  

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1epgwXPnt55J-N3kou2LO_wydbV_eJNxm?usp=sharing
mailto:grant.ks@undp.org
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POZIV ZA APLICIRANJE 

INICIJATIVA PODRŠKE „ZELENA ENERGIJA ZA ODRŽIVI SISTEM HRANE“ ZA 
PREDUZEĆA/FARME MIKRO, MALE I SREDNJE VELIČINE KOJIMA RUKOVODE ŽENE 

u okviru 

UNDP – PROJEKAT JAČANJE LOKALNE KLIMATSKE AKCIJE 
  
 
 

Svrha ovog poziva je da se identifikuju i izaberu do 8 korisnika za INICIJATIVU PODRŠKE 
„ZELENA ENERGIJA ZA ODRŽIVI SISTEM HRANE“. 

Pozivamo preduzeća/farme MMS veličine kojima rukovode žene u lancu vrednosti, 
proizvodnje/poljoprivrede i prerade hrane u opštinama Prizren i Suva Reka da apliciraju sa 

predlogom projekta za usvajanje rešenja zelene energije i podsticanje održivog sistema hrane. 

Krajnji rok za konkurs za inicijativu podrške SFS je 08. septembar 2023. Više informacija o 
kriterijumima prihvatljivosti, šablonima i potrebnim dokumentima možete pronaći ovde. Projekat 
će organizovati informativne sesije za svaku dotičnu opštinu za MSM koji su zainteresovani da 

učestvuju u ovom pozivu.  

U Suvoj Reci, informativna sesija bice održana u sredu 30. avgusta 2023 godine, u zgradi 
Omladinskog Centra “Fellbach”, ul. Brigada 123, bb, od 10:00 do 11:00 časova 

U sredu, 30. avgusta 2023. godine, u zgradi Opštinske uprave, Direkcija javnih službi, 
treći sprat, kancelarija broj 70, Prizren, od 14:00 do 15:00 časova 

Oni koji žele da apliciraju treba da podnesu obrazac aplikacije i svu potrebnu dokumentaciju do 
08 septembra 2023, na email adresu: grant.ks@undp.org 

Uspešnim aplikantima za inicijativu podrške SFS-a  neće biti dodeljena novčana sredstva; 
umesto toga, oni će direktno dobiti određenu robu ili opremu navedenu u njihovoj projektnoj 

aplikaciji preko SLCA projekta i njegove kolaborativne partnerske kompanije. 

 

 
 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1epgwXPnt55J-N3kou2LO_wydbV_eJNxm?usp=sharing
mailto:grant.ks@undp.org

